АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 апреля 2012 года

№ 25

д.Гаврилково

О мерах по охране линий и сооружений связи на территории Октябрьского сельского поселения

Во исполнении Постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», в целях создания необходимых условий для эксплуатации электрических и волоконно-оптических линий связи, а также предотвращения механических повреждений, вызывающих материальный ущерб,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Физическим и юридическим лицам всех форм собственности неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений  связи Российской Федерации».

2. На территории Октябрьского сельского поселения выдавать разрешения на проведение земляных работ на земельных участках, по которым проходят линии связи, только по согласованной в установленном порядке проектно-технической документации и наличии ордера на право производства земляных работ.

3.  Рекомендовать физическим и юридическим лицам всех форм собственности, имеющим землеройные механизмы, предоставление своей землеройной техники в аренду другим юридическим и физическим лицам только при наличии у них оформленной в установленном порядке технической документации на выполнение земляных работ.

4. Настоящее постановление вступает в силу с дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курзина А.Ю.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

В.В.Мозулев